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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Маркетинг» розроблена для підготовки

здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 075

«Маркетинг» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» та містить обсяг

кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти;

перелік компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів

вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми

атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього

забезпечення якості вищої освіти.

Розроблено робочою групою у складі:

1. Герасименко Ірина Олександрівна, кандидат економічних наук, доцент

кафедри фінансів, банківської справи та страхування, гарант освітньої

програми.

2. Варченко Ольга Миронівна, доктор економічних наук, професор кафедри

фінансів, банківської справи та страхування.

3. Артімонова Ірина Вікторівна, кандидат економічних наук, доцент

кафедри фінансів, банківської справи та страхування.

4. Зубченко Вікторія Володимирівна, кандидат економічних наук, доцент

кафедри фінансів, банківської справи та страхування.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкголдерів:

1. Гальчинська Юлія Миколаївна, д-р. екон. наук, професор кафедри

маркетингу та міжнародної торгівлі НУБіП України

2. Закрижевська Ірина Василівна, канд. екон. наук, доцент, завідувач кафедри

маркетингу Хмельницького національного університету

3. Чичкаленко Оксана Сергіївна, менеджер управитель відділу маркетингу

ТОВ «ПРЕМІОРІ».

Освітньо-професійна програма «Маркетинг» розроблена відповідно до Закону

України «Про вищу освіту» № 1556-VII від 01.07.2014 р.; Постанов Кабінету

Міністрів України: «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» №

1341 від 23.11.2011 р. (в редакції Постанови Кабінету Міністрів України від

25.06.2020 р.) та «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої

діяльності закладів освіти» № 1187 від 30.12.2015 р. (в редакції Постанови

Кабінету Міністрів України №365 від 24.03.2021 р.); Стандарту вищої освіти

України за спеціальністю 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління та

адміністрування для першого (бакалаврського) рівня освіти, затвердженого і

введеного в дію Наказом Міністерства освіти і науки України від 05.12.2018 р.

№1343.

1. Профіль освітньо-професійної програми (ОПП)

з надання освітніх послуг для підготовки фахівців зі спеціальності 075 «Маркетинг»

галузі знань 07 «Управління та адміністрування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного

підрозділу

Білоцерківський національний аграрний університет

Економічний факультет

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Бакалавр

Бакалавр маркетингу

Офіційна назва

освітньої програми

Маркетинг

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, одиничний, 240 кредитів ЄКТС

Наявність

акредитації

Відсутня

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, ЕQF-LLL – 6 рівень

Передумови Умови вступу визначаються «Правилами прийому до Білоцерківського національного аграрного університету»,

затвердженими Вченою радою БНАУ.

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

Денна форма навчання – 3 роки 10 місяців; заочна форма навчання – 4 роки 10 місяців.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

https://btsau.edu.ua/

2 – Мета освітньої програми

https://btsau.edu.ua/

Підготовка висококваліфікованих та компетентних бакалаврів (фахівців) з маркетингу, здатних на високому

професійному рівні вирішувати актуальні проблеми маркетингової діяльності підприємницьких структур, зокрема

агробізнесу, на основі фундаментальних знань, інноваційних способів мислення, цифрового інструментарію

маркетингу та урахування принципів сталого розвитку з метою формування та посилення їх конкурентних позицій на

цільових сегментах ринку.

3 - Характеристика освітньої програми

Галузь знань,

спеціальність

07 «Управління та адміністрування»

075 «Маркетинг»

Предметна область Об’єкт вивчення: маркетингова діяльність як форма взаємодії суб’єктів ринкових відносин для задоволення їх

економічних та соціальних інтересів.

Цілі навчання: підготовка бакалаврів маркетингу, які володіють сучасним економічним мисленням та

відповідними компетентностями, необхідними для провадження ефективної маркетингової діяльності.

Теоретичний зміст предметної області: суть маркетингу як сучасної концепції управління бізнесом; понятійно-

категорійний апарат, принципи, функції, концепції маркетингу та їх історичні передумови; специфіка діяльності

ринкових суб’єктів у різних сферах та на різних типах ринків; зміст маркетингової діяльності, розроблення

маркетингових стратегій та формування управлінських рішень у сфері маркетингу.

Методи, методики та технології: загальнонаукові та спеціальні методи, професійні методики та технології,

необхідні для забезпечення ефективної маркетингової діяльності.

Інструменти та обладнання: сучасні універсальні та спеціалізовані інформаційні системи і програмні продукти,

необхідні для прийняття та імплементації маркетингових управлінських рішень.

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна. Освітня програма орієнтована на підготовку фахівців, які мають володіти системою

загальнонаукових і спеціальних методів, професійних методик та технологій, необхідних для виконання

науково-дослідних завдань та прийняття дієвих управлінських рішень в області маркетингової діяльності.

Основний фокус

освітньої програми

Програма зорієнтована на підготовку фахівців, які володіють сучасними методами та маркетинговими

технологіями digital-маркетингу, ринкової аналітики, бренд-менеджменту, сталого маркетингу для ефективного

управління системою маркетингового забезпечення вітчизняних та зарубіжних комерційних та некомерційних

організацій, та спроможні вести підготовку до створення та розвитку власного бізнес-проєкту.

Ключові слова: маркетинг, товарна політика, цінова політика, канали розподілу продукції, Digital-маркетинг,

маркетингові комунікації, сталий маркетинг, ринкові дослідження.

Особливості

програми

Освітня програма бакалавра передбачає поглиблену практичну підготовку маркетологів з урахуванням вимог

ринку праці в умовах нестабільного бізнес-середовища на основі принципів інноваційного та сталого розвитку

та сучасних інформаційних технологій. За реалізації даної програми основний акцент робиться на формування у

здобувачів практичної аналітичної роботи в області розробки та прийняття маркетингових рішень, дослідження

особливостей товарних ринків та управління маркетинговою стратегією підприємства різних сфер економіки. У

результаті опанування ОПП «Маркетинг» бакалаври отримають універсальні компетентності в області

маркетингу та спроможні вирішувати практичні завдання, пов’язані зі створенням та виведенням на ринок нових

товарів, розробкою маркетингової стратегії та , володіють підходами до комплексу 4Р, виконанням

дослідницьких проєктів та підготовки аналітичних матеріалі для прийняття управлінських рішень в області

стратегічного та оперативного маркетингу.
4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Випускники здатні виконувати професійну роботу в різних підрозділах підприємств та організацій усіх форм

власності та організаційно-правових форм. Набуті компетенції дають можливість виконувати таку професійну

роботу згідно з Національним класифікатором України «Класифікатор професій» ДК 003:2010:

3114 – Фахівець інфокомунікацій; 3411 – Фахівець з корпоративного управління; 3415 – Агент/ Агент

комерційний / Агент торговельний / Комівояжер / Мерчендайзер / Представник торговельний / Торговець

комерційний; 3419 – Організатор з постачання; 3419.18 – Організатор із збуту; 3429 – Агент рекламний,

представник з реклами, торговець (обслуговування бізнесу та реклами); 3436.1 – Помічник керівника

підприємства (установи, організації); 3436.2 – Помічник керівника іншого основного підрозділу; 3436.3 –

Помічник керівника малого підприємства без апарату управління; 3439 – Організатор громадських заходів;

3439.80 – Фахівець з інтерв'ювання.

Подальше навчання Можливість продовження навчання за програмою другого циклу вищої освіти (FQ-EHEA, 7 рівня EQF-LLL та 7

рівня HPK).

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Ґрунтується на принципах студентоцентризму, компетентнісному та індивідуально-особистісному підходах;

реалізується через посилення практичної орієнтованості та творчої спрямованості, навчання на основі


[…]


ЗК8 УМ1
ЗК9 УМ1
ЗК10 К1
ЗК11 К2 АВ1

ЗК12 К2
ЗК13 ЗН2 УМ1
ЗК14 УМ1 К2 АВ2

Спеціальні (фахові) компетентності - 14

СК1 ЗН1 К1
СК2 ЗН2 УМ1 К1

СК3 УМ1 К1
СК4 ЗН2 К1 АВ2

СК5 ЗН2 УМ1
СК6 ЗН2 УМ1 К1
СК7 ЗН2 УМ1 К1
СК8 ЗН2 УМ1 К1 АВ1

СК9 ЗН1 К1
СК10 ЗН1 УМ1
СК11 ЗН2 УМ1 К1
СК12 УМ1 К2 АВ1

СК13 УМ1 К1 АВ1

СК14 УМ1 К1 АВ1

4.2. Матриця відповідності визначених Стандартом результатів навчання та компетентностей

(6-й рівень, бакалаврський)
П

р
о
г
р

а
м

н
і

р
ез

у
л

ь
т
а
т
и

н
а
в

ч
а
н

н
я

(
1
5

-2
5
)

Компетентності
Ін

т
ег

р
а
л

ь
н

а

к
о
м

п
ет

ен
т
н

іс
т
ь

Загальні компетентності Спеціальні (фахові) компетентності

З
К

1

З
К

2

З
К

3

З
К

4

З
К

5

З
К

6

З
К

7

З
К

8

З
К

9

З
К

1
0

З
К

1
1

З
К

1
2

З
К

1
3

З
К

1
4

С
К

1

С
К

2

С
К

3

С
К

4

С
К

5

С
К

6

С
К

7

С
К

8

С
К

9

С
К

1
0

С
К

1
1

С
К

1
2

С
К

1
3

С
К

1
4

Р1 + + + +

Р2 + + + + + + + +

Р3 + + + + +

Р4 + + + + + +

Р5 + + + + + +

Р6 + + + + + + + + +

Р7 + + + +

Р8 + + + + + + + + +

Р9 + + + + + +

Р10 + + + + + +

Р11 + + + + + + + + + +

Р12 + + + + +

Р13 + + + +

Р14 + + + + + +

Р15 + + + + +

Р16 + + + + + +

Р17 + + +

Р18 + + +

5. Матриця зв’язку програмних компетентностей та результатів навчання

Програмні

результати

навчання

(ПРН)

ІК

Загальні компетентності (ЗК) Спеціальні (фахові) компетентності (СК)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

ПРН 01 * *

ПРН 02 * *

ПРН 03 * * * * * * * * *

ПРН 04 * * * * * * *

ПРН 05 * * * *

ПРН 06 * * * * *

ПРН 07 * * * * *

ПРН 08 * * * * * * * *

ПРН 09 * * * * *

ПРН 10 * * * *

ПРН 11 * * * *

ПРН 12 * * * * * *

ПРН 13 * * * * *

ПРН 14 * * * *

ПРН 15 * * * * *

ПРН 16 * * *

ПРН 17 * * * * *

ПРН 18 *

ПРН 19 * * *

5.1. Матриця забезпечення програмних результатів навчання обов’язковими компонентами освітньо-професійної

програми

Програмні

результати

навчання

(ПРН)

Обов’язкові компоненти освітньо-професійної програми
О

К
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ПРН 01 * * * * * * *

ПРН 02 * * * * * * *
ПРН 03 * * * * * * * * * *

ПРН 04 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ПРН 05 * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ПРН 06 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ПРН 07 * * * * * * * * *
ПРН 08 * * * * * * * * * * *

ПРН 09 * * * * * *

ПРН 10 * * * * * *
ПРН 11 * * * * * * * * * * * * * * *

ПРН 12 * * * * * * * * * * * * * * *

ПРН 13 * * * * * * *

ПРН 14 * * * * * *

ПРН 15 * * * * * * * * *
ПРН 16 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ПРН 17 * * * * * * * * * * *

ПРН 18 * * * * * * * *

ПРН 19 * * * * * *

6. Матриця зв’язку компетентностей та обов’язкових компонентів освітньо-професійної програми
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 ІК

З
а
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а
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(З
К

)

01 * * * * * * *

02 * * * * * * * *

03 * * * * * * * * *

04 * * * * * * * * * * * * *

05 * * * * * * * *

06 * * * * * *

07 *

08 * * * * * * * * * * * * * * * * *

09 * * * * * * * * * * *

10 * * * * * * * *

11 * * * * * * * * * * *

12 * * * * *

13 * * * * * * *

14 * *

15 * * * * * *

С
п

ец
іа

л
ь

н
і

(ф
а

х
о

в
і)

к
о

м
п

ет
ен

т
н

о
ст

і
(С

К
) 01 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

02 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

03 * * * * * * * * * * * * *

04 * * * * * * * * * * *

05 * * * * * * * * * * *

06 * * * * * * * * *

07 * * * * * * * * *

08 * * * * * *

09 * * * *

10 * * * * * * * * * * * * *

11 * * * * * * * * * * * * *

12 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

13 * * * * * * * * *

14 * * * * * * *

15 * * * * *

16 * * * * * * * *

4.2. Матриця відповідності визначених Стандартом результатів навчання та компетентностей
(6-й рівень, бакалаврський)