## РЕЦЕНЗІЯ

на освітню-професійну програму «Маркетинг» за спеціальністю
075 «Маркетинг» галузі знань 07 Управління та адміністрування
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
Білоцерківського національного аграрного університету

Цифровізація економіки, посилення міжнародної конкуренції, зростання вимог покупців та їх потреб ставлять виклик підприємствам щодо їх виживання в ринковому середовищі. Утримання сталих ринкових позицій та розширення діяльності потребує професійних знань ринкових законів та напрямів стратегічного розвитку, що формує попит на ринку праці на фахівців з компетенціями і практичними навичками використання маркетингових принципів ведення господарської діяльності.

Головною метою реалізації освітньо-професійної програми «Маркетинг» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти є забезпечення підготовки фахівців, які володіють методами та інструментарієм для обґрунтування маркетингових управлінських рішень на підприємствах агробізнесу із урахуванням принципів сталого розвитку.

Основний фокус ОПП та її предметна область чітко визначають важливість підготовки фахівців, спрямовану на формування знань, умінь та навичок випускників щодо володіння знаннями та відповідними компетентностями щодо вирішення проблем та складних маркетингових задач, що передбачають проведення досліджень та здійснення інновацій, розроблення маркетингових стратегій розвитку підприємства та ефективне застосування засобів маркетингового впливу на споживачів.

Послідовність вивчення дисциплін, перелік і обсяг нормативних та вибіркового компонент, графік навчального процесу відповідає логічно-структурній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю «Маркетинг».

Рецензована освітньо-професійна програма Білоцерківського національного аграрного університету є актуальною, відповідає ключовим принципам і вимогам вищої школи, розроблена у відповідності до галузевих стандартів вищої освіти, забезпечує сучасну та якісну фахову підготовку бакалаврів маркетингу, повністю відповідає запитам потенційних роботодавців до випускників спеціальності та може бути рекомендована для практичної реалізації у підготовці здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю «Маркетинг».

**Рецензент:**

**д.е.н., професор**
**кафедри маркетингу та**
**міжнародної торгівлі**
**НУБіП України**

**Юлія ГАЛЬЧИНСЬКА**

*Т.в.о. начальника відділу кадрів*

*Юлія Гальчинська*